2019年４月 22日

各 位

会 社 名 株式会社エス･ディー･エス バイオテック

代表者名 代表取締役社長 髙橋 順一

 （コード：4952、東証第二部）

問合せ先 理事管理部長 深澤 良彦

 （TEL．03－5825－5511）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2020 年３月期第１四半期決算において、下記のとおり特別利益及び特別損失を計上することとな

りましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上

 2018年２月 12日に当社横浜工場で発生いたしました爆発・火災事故に関わる保険金のうち、建物及び構築

物並びに設備什器等一式に関わる受取保険金 971百万円と喪失利益に関わる受取保険金 170百万円が確定いた

しましたので、その合計 1,141百万円を特別利益に計上いたします。

 今後、同火災事故による保険金として、廃棄物等処理費用に関する保険金及び一部設備に関する保険金を予

定しております。確定次第、特別利益に計上する予定ですが、金額は少額であり、業績に与える影響は軽微で

あると考えております。

２．特別損失の計上

上記受取保険金の発生に伴い、直接減額方式による圧縮記帳の会計処理を適用し、固定資産圧縮損として

961百万円を特別損失に計上いたします。

３．業績に与える影響

 上記特別利益及び特別損失は 2020年３月期第１四半期決算に計上されますが、本内容を織り込んだ 2020年

３月期通期個別業績予想は、2019年４月 25日開示予定の 2019年３月期決算短信において公表いたします。

以 上